3

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии в МО «Каменский городской округ»

«21» ноября   2018 г.							        № 4
14.00 ч.                                                                                     г. Каменск-Уральский
пр. Победы 38 а, малый зал

	Председательствовали:
Плотникова
Марина Александровна

Семенова
Екатерина Алексеевна

- И.о. заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике
- Специалист Администрации Каменского городского округа – секретарь комиссии

	Присутствовали:

	Алексеев Виталий Павлович
	- Глава Бродовской сельской администрации

	Балакина
Елена Геннадьевна
	- Начальник Управления образования Администрации Каменского городского округа

	Казанцева
Надежда Владимировна
	- Главный редактор газеты «Пламя»

	Мажалов Владимир Викторович
	 - ГГТИ Каменск-Уральского таможенного поста

	Мельник
Влада Анатольевна
	- Начальник Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа

	Панкратов Александр Николаевич
	 - Заместитель начальника Отдела полиции № 22 МО МВД России «Каменск-Уральский»

	Смоленцева
Наталья Юрьевна
	- Председатель ТКДН и ЗП Каменского района Свердловской области

В ходе заседания были рассмотрены следующие вопросы:

I. О наркоситуации на территории МО «Каменский городской округ» в 2018г.
_________________________________________________________________________
(А.Н. Панкратов)

1. Принять к    сведению     информацию   заместителя начальника Отдела полиции  № 22 МО МВД России «Каменск-Уральский» А.Н. Панкратова.
2. Рекомендовать Отделу полиции № 22 МО МВД России «Каменск-Уральский»  (О.В. Оксентович) направить  статистические данные мониторинга наркоситуации за II полугодие 2018г. на эл. адрес semenovaea14.07@mail.ru.
Срок исполнения: 10 января 2019г.

II. Об итогах проведения 2 этапа оперативно - профилактического мероприятия «Семья без наркотиков» на территории
Каменского городского округа
_________________________________________________________________________
(В.А. Мельник)

1. Принять     к   сведению    информацию    начальника Управления культуры,
спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа                   В.А. Мельник.
2. Положительно    оценить     организацию      и    проведение  на   территории
Каменского городского округа 2 этапа оперативно - профилактического мероприятия «Семья без наркотиков».
3. Рекомендовать    Управлению    культуры,  спорта    и     делам      молодежи
Администрации Каменского городского округа (В.А. Мельник) предоставить План мероприятий, направленных на профилактику наркомании  и противодействие незаконному обороту наркотиков на 2019г.  на эл. адрес semenovaea14.07@mail.ru.
Срок исполнения: 10 января 2019г.

III. Об исполнении протокольных поручений протокола заседания антинаркотической комиссии Свердловской области от 09.10.2018г.
_________________________________________________________________________
(Е.Г. Балакина, В.А. Мельник, Н.Ю. Смоленцева, Е.А. Семенова)

1. Принять  к  сведению  информацию    начальника   Управления образования
Администрации Каменского городского округа Е.Г. Балакиной, начальника Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа В.А. Мельник, председателя ТКДН и ЗП Каменского района Свердловской области Н.Ю. Смоленцевой, специалиста 1 категории Администрации Каменского городского округа Е.А. Семеновой.
2. Считать  п. 11.1, п. 11.2  раздела   I протокола заседания  антинаркотической
комиссии Свердловской области от 09.10.2018г. исполненными. По остальным протокольным поручениям информация будет направлена Заместителю Губернатора Свердловской области, заместителю председателя антинаркотической комиссии в Свердловской области согласно установленным срокам.

IV. Об исполнении протокольного поручения антинаркотической комиссии МО «Каменский городской округ» от 10.09.2018г. (п. 2 р. 3)
_________________________________________________________________________
(Е.А. Семенова)

1. Принять     к      сведению      информацию       специалиста   1        категории
Администрации Каменского городского округа Е.А. Семеновой.
2.  Считать    п. 2    раздела   III    протокола     антинаркотической     комиссии
Каменского городского округа от 10.09.2018г. исполненным.

v. Об утверждении Плана работы антинаркотической комиссии МО «Каменский городской округ» на 2019г.
_________________________________________________________________________
(М.А. Плотникова)

1. Принять      к     сведению       информацию      и.о.      заместителя        Главы
Администрации    по     вопросам     организации управления и социальной  политике
М.А. Плотниковой.
2. Утвердить     План    заседаний антинаркотической    комиссии в Каменском
городском округе на 2019 год.
3. Секретарю   антинаркотической   комиссии    Каменского городского округа
(Е.А. Семенова) направить утвержденный план заседаний антинаркотической комиссии в Каменском городском округе на 2019г. членам комиссии.
	Срок исполнения: 25 декабря 2018г.

VI. [bookmark: _GoBack]О рассмотрении письма Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области
об антивандальных мероприятиях
_________________________________________________________________________
(М.А. Плотникова)

1. Принять      к     сведению       информацию      и.о.      заместителя        Главы
Администрации    по     вопросам     организации у правления и социальной политике
М.А. Плотниковой.
	2. Рекомендовать главам сельских администраций Каменского городского округа совместно с уполномоченными полиции осуществлять обследование зданий, сооружений на предмет наличия рекламы наркотиков и новых психоактивных веществ.
	Срок исполнения: постоянно.
3.Рекомендовать    МО   МВД  России «Каменск-Уральский» (С.И. Тананыхин)
выступить на аппаратном совещании Каменского городского округа по вопросу: «Современные способы рекламы наркотических средств на фасадах зданий, сооружений. Порядок действий граждан при обнаружении данной рекламы».
	Срок исполнения: 17 декабря 2018г.

И.о. заместителя Главы Администрации 					 М.А. Плотникова
по вопросам организации управления
и социальной политике

Секретарь комиссии							               Е.А. Семенова